О внесении изменений в приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 18
августа 2014 года № 520 "Об утверждении Правил организации
санитарно-эпидемиологического надзора в учреждениях уголовно-исполнительной
системы"

Приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 5 июля 2019 года № 610.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 19 июля 2019 года №
19049
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра внутренних дел Республики Казахстан от 18 августа приказ
2014 года № 520 "Об утверждении Правил организации
санитарно-эпидемиологического надзора в учреждениях уголовно-исполнительной
системы" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов № 9763, опубликован 27 декабря 2014 года в газете "Егемен Қазақстан"
) следующие изменения:
      в  организации санитарно-эпидемиологического надзора в учреждениях Правилах
уголовно-исполнительной системы, утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 9
      "9. Физические замеры микроклимата и освещенности проводятся один раз в год
производственной лабораторией учреждения или иной аккредитированной
лабораторией в соответствии с оптимальными и доспустимыми нормами параметров,
характеризующие микроклимат помещений согласно  "Санитарным правилам
Санитарно-эпидемиологические требования к административным и жилым зданиям",
утвержденным приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 26
октября 2018 года № ҚР ДСМ-29 (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов № 17769).";
       изложить в следующей редакции:пункт 90
      "90. Санитарно-противоэпидемические мероприятия при особо опасных
инфекционных заболеваниях проводятся согласно требованиям  "Санитарных правил
Санитарно-эпидемиологические требования к организации и проведению
санитарно-противоэпидемических, санитарно-профилактических мероприятий по
предупреждению особо опасных инфекционных заболеваний", утвержденных приказом
Министра здравоохранения Республики Казахстан от 14 декабря 2018 года № ҚР ДСМ-
40 (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов № 17995).".

      2. Комитету уголовно-исполнительной системы Министерства внутренних дел
Республики Казахстан (Канатбеков Д.Т.) в установленном законодательством
Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа направление его в Республиканское государственное предприятие
на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации
Республики Казахстан" для официального опубликования и включения в Эталонный
контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства внутренних
дел Республики Казахстан после его официального опубликования;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в
Юридический департамент Министерства внутренних дел Республики Казахстан
сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3)
настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
заместителя Министра внутренних дел Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр внутренних дел
Республики Казахстан Е. Тургумбаев

      " С О Г Л А С О В А Н О "
М и н и с т е р с т в о  з д р а в о о х р а н е н и я
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
" "___________2019 года
      " С О Г Л А С О В А Н О "
М и н и с т е р с т в о  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
"___"_________2019 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан